
Arak Şehri Sanayi Kapasitesi Değerledirme Notu (Kasım 2023) 

1960 yılların sonunda yabancı ülkelerin yardımıyla İran’ın Merkezi Eyaletinin başşehri Arak’ta 

muhtelif makine üreticisi Machine Sazi Arak (http://en.msa.ir/), ağır yol ve tarım makineleri 

üreticisi HEPCO (http://hepcoir.com/) ve boksitden alüminyum külçe üreten IRALCO 

fabrikaları  (https://www.iralco.ir/) kurularak Arak şehri ve etrafının bir sanayi merkezi haline 

dönüşümü başlamıştır. Zaman içinde yukarıdaki firmaların yan ve alt sanayilerine bağlı üretim 

tesisleri açılarak Arak nüfusuna nisbetle büyük bir sanayi şehrine dönmüştür. Tahran 3,5 saat 

mesafedeki Arak şehri 500 bin nüfusa sahip olup Eyalet olarak GSMH’den aldığı pay %2,2 

ülke dış ticaretinden aldığı pay %2,6 dır. Eyaletin dış ticaret fazlası 500 milyon dolar 

civarındadır. Eyalet işsizlik oranı İran ortalamasının çok altında olarak %6,8 dir. Yabancı 

yatırımcılar için yetişmiş insan gücü, ilk yatırım harcamaları ve yan sanayiler açısından uygun 

şartlar sunmaktadır. 

Müşavirliğimizce 21-22 Kasım 2023 tarihleri arasında Arak Ticaret Odası koordinasyonunda 

aşağıdaki 6 firmanın Arak şehri etrafındanki üretim tesisleri ziyaret edilmiştir. 

 

Profile Arak Corporation 

Şirket 6.000 metrekare alanda otomotiv, taşımacılık, petrokimya tesislerinde kullanılmak üzere 

profil alüminyum alaşımlı profil parçalar üretmektedir. Firmanın alüminyum külçe eritmeyle 

billet üretim, ısıl işlem ve soğuk haddeleme teçhizatları mevcuttur.  

http://www.pacaluminum.com/en/#/  

 

Kalber Dairy 

Firma tarafından süt tozu, krema, süt, peynir ve süt ürünleri üretimi yapılmaktadır. Firmanın 

İran’daki pazar payı %8 civarındadır. Firma tarafından halihazırda Türk makineleri 

kullanılmakta olup Türk makineleri ve teçhizatlarını ithal etme hususunda olumlu bakış izhar 

edilmiştir. Firma tarafından Irak başta olmak üzere İran’a komşu ülkelere ihracat 

yapılmaktadır. 

https://kalber-dairy.com/home/  

 

Rahnama Gearbox 

Firma tarafından metal parçalar işlenerek dişli kutuları üretilmektedir. Firmanın yeni ürünler 

üretme kapasitesine sahip olduğu müşahade edilmiş sanayi dişlileri ve otomotiv dişlileri 

ürettiği anlaşılmıştır. Firma tarafından İran’a komşu ülkelere ihracat yapılmakta olup 

Türkiye’de yatırım yapma ve Türk firmalarla işbirliği yapma hususuna olumlu bakılarak 

halihazırda değerlendirilmektedir. 

http://rahnama.co.ir/en/  
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Amlah Iran Mining Company  

Firma tarafından deterjan, kağıt vs. üretiminden kullanılan sodyum sülfat ayrıca sodyum klorür 

(tuz) üretimi yapılmaktadır İran’ın farklı bölgelerinde olmak üzere 2 ayrı üretim tesisi bulunan 

firma İran borsasından işlem görmektedir. Firma tarafından çeşitli ülkelere ihracat 

yapılmaktadır. 

https://en.amlah.com/  

 

Maharat Parts Manufacturing Company 

Firma tarafından sentrifüjel döküm tekniği kullanılarak üretilen parçalar işlenerek burç tipi 

silindir üretimi yapılmaktadır. Firmanın hafif ve ağır hizmetlerde kullanılan ve yüksek 

mukavemete sahip çeşitli alaşım içerikli burç silindirler ürettiği görülmüştür. Firmanın yılda 

300 ton parça üretim kapasitesine sahip olduğu Romanya, Ermenistan ve Rusya gibi ülkelere 

ihracat yaptığı ifade olunmuştur. Firma tarafından, yeni ürünler üretme kapasitesine sahip 

olunduğu, burç tipi silindirde İran’da ilk üretici olduğu ve yüksek bir taleple karşı karşıya 

olduğu ifade olunmuştur. 

https://maharat1983.com/ 

 

Arak Derakhshan Steel Company 

Metilsteel üst firması altında faaliyet gösteren firma çelik sheet lerden yük vagonu üretimi 

yapmaktadır. 

https://metilsteel.ir/?lang=en  
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